Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Нововознесенская средняя общеобразовательная школа»

наименование организации

                         ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления

226 12.11.2024

Об  организации и проведении

       итогового сочинения

          В целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) для выпускников 11

класса в 2024/2025 учебном году

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в  комиссию по подготовке и проведению итогового сочинения в МБОУ

«Нововознесенская СОШ» в составе:

 Коломиец Н.В.,  директор школы, - председатель комиссии;

 Эленбергер М.А., заместитель директора по УВР, ответственный за организацию подготовки и

проведение;

 Кожемякина О.А., учитель истории и обществознания - член комиссии (ответственный

дежурный в аудитории);

 Зейбель Г.Н., учитель  физической культуры, - член комиссии (дежурный в аудитории),

 Гаан Л.А.,  учитель немецкого языка - член  комиссии, (дежурство вне аудитории),

 Гаан И.Е., учитель информатики, технический специалист.

2.Включить в  комиссию по проверке  итогового сочинения в МБОУ «Нововознесенская СОШ» в

составе:

Коломиец Н.В..учитель математики - председатель комиссии;

Миленно К.А., учитель русского языка и литературы, эксперт по проверке сочинения, член

комиссии, ответственный за перенос результатов проверки из копий бланков регистрации в

оригиналы бланков регистрации участников итогового сочинения;

Гаан Л.А. учитель немецкого языка, эксперт по проверке сочинений;

Гаан И.Е., учитель информатики, технический специалист, оказывающий  информационно-

техническую   помощь  ответственному,  осуществляющему копирование (сканирование)

бланков итогового  сочинения;

3.Комиссиям  по подготовке и проведению итогового сочинения:

- изучить  нормативную базу по организации и проведению итогового сочинения до 15 ноября

2024 года (на основании  Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации и Рособрнадзора от 14.10.2024 № 04-323);

- довести информацию до обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках

проведения итогового сочинения, о времени и месте ознакомления с результатами итогового

сочинения;

- провести инструктажи с обучающимися и их родителями о порядке проведения итогового

сочинения, ознакомить с нормативными актами по подготовке и проведению итогового

сочинения;

- организовать проведение итогового сочинения 04 декабря 2024 года в соответствии с

требованиями нормативных актов;

- обеспечить техническую поддержку проведения итогового сочинения в соответствии с

требованиями технического регламента проведения итогового сочинения.

    4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.